użytkowa poszczególnych ośrodków wypracowujących środki pieniężne była niższa od wartości bilansowych aktywów. Testy wykazały
konieczności dokonania odpisu aktualizującego wartość dla CGU Rybnik, CGU Bydgoszcz, CGU Kielce i CGU Zgierz.

Do dnia 31.12.2019 roku łączna wartość dokonanych odpisów dla poszczególnych CGU na których testy wykazały konieczność objęcia  odpisem
wynosi:

Stan na 31.12.2019
Odpis

[mln PLN]

CGU Rybnik   1.118

CGU Bydgoszcz   588

CGU Kielce   170

CGU Zgierz   151

RAZEM   2.027

Wyniki przeprowadzonego na dzień 30.11.2019r. testu wykazują, że wartość użytkowa w/w ośrodków wypracowujących środki pieniężne jest
równa lub bliska zeru. Otrzymane wyniku nie dostarczają przesłanek do odwrócenia dokonanego w poprzednich latach odpisu aktualizującego
wartość któregokolwiek z Oddziałów PGE Energia Ciepła S.A..

Poniżej analiza wrażliwości wartości aktywów obliczonych metodą dochodową w zależności od zmiany stopy dyskonta WACC:

 Wartość testowana [mln
PLN]

Wartość aktywów metodą
dochodową WACC -0,5pp

[mln PLN]

Wartość aktywów metodą
dochodową WACC +0,5pp

[mln PLN]

CGU Kraków 1.258 3.636 2.855

CGU Rybnik 0 117 144

CGU Wybrzeże 1.179 4.105 3.218

CGU Bydgoszcz 0 0 0

CGU Gorzów 665 913 715

CGU Kielce 6 0 0

CGU Lublin 182 738 573

CGU Rzeszów 469 903 734

CGU Zgierz 1 0 0

RAZEM 3.761 10.412 8.239

Analiza wrażliwości na zmiany założeń dotyczących średnioważonego kosztu kapitału paramentów w racjonalnym przedziale nie
wskazała na konieczność utworzenia odpisów.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe PGE Energia Ciepła S.A. za rok 2019
zgodne z MSSF UE

24 z 100

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania
finansowego stanowią jego integralną część

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

4. Przychody i koszty
4.1 Przychody ze sprzedaży

ZASADY RACHUNKOWOŚCI
Przychody
Przychody są ujmowane w taki sposób, aby odzwierciedlić przekazanie przyrzeczonych dóbr lub usług na rzecz klienta w kwocie, która
odzwierciedla wynagrodzenie, do którego – zgodnie z oczekiwaniem jednostki – będzie ona uprawniona w zamian za te dobra lub usługi.

Przychody są ujmowane w momencie spełnienia zobowiązania do wykonania świadczenia poprzez przekazanie przyrzeczonego dobra

[…]

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY -   (264 352 443,11) (26 435 244,31) 26 435 244,31  226,29   (226,29)   1 468,80   (1 468,80)

 KLASY INSTRUMENTÓW
FINANSOWYCH

 ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO WALUTOWE NA 31 GRUDNIA 2018 ROKU

 Wartość narażona
na ryzyko

 EUR/PLN  USD/PLN  CZK/PLN

 wpływ na wynik finansowy/kapitały  wpływ na wynik
finansowy/kapitały

 wpływ na wynik
finansowy/kapitały

Jednostkowe sprawozdanie finansowe PGE Energia Ciepła S.A. za rok 2019
zgodne z MSSF UE

82 z 100

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania
finansowego stanowią jego integralną część

25.6 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto i kapitałów na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany stóp
procentowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko
stopy procentowej:

 AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE
 Wartość w

sprawozdaniu w
PLN

 Wartość narażona
na ryzyko w PLN   +50pb  -50pb  +25pb  -25pb

 Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe
należności

468 883 150,77 3 928 947,86 19 644,74 (19 644,74)

 Instrumenty pochodne wyceniane w
wartości godziwej przez wynik – aktywa

34 360 854,17 34 360 854,17 85 902,14 (85 902,14)

 Kredyty, pożyczki, obligacje, cash pooling (2 420 844 917,71) (2 146 685 974,70) (10 733 429,87) 10 733 429,87

 Instrumenty pochodne wyceniane w
wartości godziwej przez wynik – zobowiązania (5 747 592,66) (5 747 592,66) (14 368,98) 14 368,98

 WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY (10 713 785,13) 10 713 785,13 71 533,15 (71 533,15)

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa tych instrumentów (wartość
księgowa).

 AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE
 Wartość w

sprawozdaniu w
PLN

 Wartość narażona
na ryzyko w PLN   +50pb  -50pb  +25pb  -25pb

 Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe
należności 355 805 762,91

 Instrumenty pochodne wyceniane w
wartości godziwej przez wynik – aktywa 5 512 005,63   5 512 005,63   13 780,01   (13 780,01)

 Kredyty, pożyczki, obligacje, cash pooling (3 157 808 533,80)   (2 209 395 519,18)   (11 046 977,60)   11 046 977,60